
Oversete Perler i Helsingør kommune 
 
Konventums kunstsamling – en overset oplevelse 
Konventum, LO-skolens konferencecenter, har en enestående kunstsamling som mange flere 
burde kende til. Over 1000 værker af forskellige danske kunstnere, primært fra begyndelsen af 
1950 til i dag, hænger overalt i undervisningsrum, gange og sale eller er opstillet på de grønne 
arealer udendørs. Samlingen tæller de store navne i Cobra bevægelsen, kunstner-
sammenslutningen Grønningen - og mange flere. Man kan som kunstforening eller 
privatperson aftale med bookingen, hvis man gerne vil se samlingen: 
Tlf. 49 28 09 00 eller mail til booking@konventum.dk 
www.konventum.dk   
 
Karmeliterklostret/Vor Frue Kloster og Sct. Mariæ kirke 
Få en guidet rundvisning fredage og lørdage kl. 14 i et af Nordeuropas smukkeste og bedst 
bevarede middelalderlige klosteranlæg. Klosteret blev grundlagt i 1430 da Erik af Pommern 
inviterede karmelitermunkene til Helsingør. Stedet emmer af historie: Her begravede Chr. d. II 
sin elskede Dyveke 1517. Her har værdigt trængende kvinder boet på ”Koneloftet” i små 
aflukker, som stadig kan ses. Her har været hospital, latinskole og meget mere. I Sct. Mariæ 
kirke kan man bl.a. se barokorglet fra 1600-tallet, som den berømte komponist Buxtehude 
spillede på som organist ved kirken.  
www.sctmariae.dk/rundvisninger   
 
Byvandring i det gamle Helsingør 
Hver torsdag kl. 17 laver Helsingør Bymuseum guidet byvandring i Helsingør. Ingen anden 
dansk by kan opvise en så velbevaret historisk bykerne, hvor alle arkitekturens stilarter er 
repræsenteret: fra senmiddelalderens gotiske borgerhuse til nyklassicistiske palæer fra 1700 
tallet. Gennem 1½ time guider museets kyndige medarbejder rundt i de gader som har flest 
historiske huse, med lejlighedsvise kig ind i de fine gårdrum bag dem. 
www.oldelsinore.dk og www.museerne.helsingor.dk    
 
Kronborg Gallerierne 
Kronborg Gallerierne har til huse i de gamle garnisonsbygninger, som ligger på slotsområdet 
rundt om selve Kronborg slot. Gallerierne er kombinerede værksteder og butikker hvor 
kunstnere, kunsthåndværkere og designere arbejder med glas, keramik, beklædning, smykker, 
maleri, skulpturer, foto, scenografi og grafisk design – man kan både se og købe.  
Åbningstider: Min. tirsdag og torsdag 12 – 16, flere har længere åbningstid. 
www.kronborggallerierne.dk   
 
Skibsklarerergården  
I Strandgade 91 ligger Helsingørs bedst bevarede købmands- og skibsklarerergård fra 
sundtoldstiden. Huset stammer fra 16. århundrede men har fået sin nuværende form i 
1780erne, og fremstår i dag så godt som uforandret. I skibsprovianteringsbutikken, som er det 
første rum man træder ind i, mødes man af en kraftig duft af tjæret tovværk: Så er 
stemningen sat for at leve sig ind i tiden for Øresundstolden, hvor hvert et skib som passerede 
sundet måtte ind til Helsingør og betale skat til den danske konge. Træd ind i en anden verden 
på en guidet rundvisning i Skibsklarerergården, tirsdag-fredag kl. 12,13,14 og 15 samt lørdag 
kl. 10, 11, 12 og 13. 
www.skibsklarerergaarden.dk   
 
 
 
 
 
 
 



Helsingør Bådudlejning 
….sæt madding på krogen og tag med ud og fisk! 
Tag en dejlig afslappet dag på Øresund i en lejet jolle med familien eller gode venner. 
Helsingør Bådudlejning på Trykkerdammen, Færgevej 2 i Helsingør udlejer 20 stk. 4 personers 
joller, påhængsmotorer samt fiskegrej. Man kan vælge at ro ud i adstadigt tempo, eller leje 
båd med påhængsmotor. Der kan købes fiskegrej i stort udvalg samt kaffe, sodavand, slik og 
chips til at hygge sig med på sejladsen. Se priser, åbningstider m.m. på:  
www.helsingorbaadudlejning.dk   
 
Fiskeri fra kutter i Øresund 
Øresund er nok Danmarks mest alsidige fiskevand, både med hensyn til fiskearter og antallet 
af fisk. Her er mulighed for at fange torsk, makrel, rødspætte, pighvar, slethvar, hornfisk mm.  
Fra Helsingør havn kan man komme ud at fiske med kutterne Arresø, Havstrygeren og 
Antares. Der arrangeres dagture, aftenture, pensionistture, familieture og specialture. Få mere 
information på: 
www.fishing.dk   
 
Bykunst.dk 
Projekt Bykunst.dk går ud på at forskønne Helsingør med kunstnerisk udsmykning af 
kommunens grå elskabe, som står rundt omkring i byen. Ofte er skabene overmalede med 
graffiti eller fyldt med gamle plakatrester, hvilket ikke just pynter i gadebilledet.  
Initiativtager Karsten Thorsen fik ideen i Tyskland, og har siden søsat projektet i Helsingør. 
Formålet er at forskønne og skabe mere liv i byrummet, mere spontan oplevelse, uden at 
borgere og gæster behøver at opsøge et kulturhus. Samtidig giver det kunstnere en 
anderledes mulighed for at blive set og sælge deres kunst. Gå selv på opdagelse i byen og se 
bykunsten – og læs mere om kunstnere og betingelser på: 
www.bykunst.dk   
 
Edens Have – et naturværested 
Edens Have er et naturværested i Hellebæk Skov med særlige muligheder for kørestolsbrugere 
og andre bevægelseshæmmede. Her kan man finde fiskebro, stier, overnatningsmulighed i 
shelter, grill- og bålplads, elstik, handicaptoilet. Shelteren skal reserveres gennem 
Naturstyrelsens hjemmeside www.skovognatur.dk. Folderen ”Edens Have – et Naturværested” 
fås hos VisitNordsjælland, Havnepladsen 3, Helsingør eller downloades på    
http://www.naturstyrelsen.dk/Udgivelser/Foldere/Vejledning/EdensHave.htm   
 
Anes Hus 
Anes hus ved den idylliske Bøgeholm Sø i Hellebæk Skov er en af de bedst bevarede 
landarbejderboliger i Danmark fra 1800 tallet. Århundredets største skuespillerinde, Johanne 
Louise Heiberg, fortæller i sine memoirer ”Et liv genoplevet i erindringen” levende om sit møde 
med Gamle Ane, som hun mødte sommeren 1847. Huset ejes i dag af Naturstyrelsen og er 
åbent for offentligheden. Vedligeholdelse og drift varetages af Selskabet til ”Anes Hus 
Bevarelse”. Anes Hus danner i årets løb rammen om forskellige arrangementer med relation til 
husets og omegnens historie. Se mere på: 
www.aneshus.dk   
 
 
 
 
 


